ГЛАВА ШуГШ УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЩШ ТОРОЕЗ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Президента Удмуртской Республики

от 15 февраля 2002 года № 23 «О Комиссии по вопросам помилования

на территории Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации

от 28 декабря 2001 года № 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на

территориях субъектов Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в Указ Президента Удмуртской Республики от 15 февраля

2002 года № 23 «О Комиссии по вопросам помилования на территории

Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в Положении о Комиссии по вопросам помилования на территории

Удмуртской Республики:

в пункте 10:
в абзаце первом слова «но не позднее трёх недель со дня получения

ходатайства о помиловании,» исключить;

абзац третий признать утратившим силу;

в пункте 12 после слов «секретарём Комиссии» дополнить словами

«и иными членами Комиссии, присутствующими на заседании»;

2) в состав Комиссии по вопросам помилования на территории

Удмуртской Республики (далее - Комиссия) внести следующие изменения:

вывести из состава Комиссии Димитрошкину Л.И., Ибрагимова Ф.Ф.,

Мирзаянова Ф.Г., Петрову Г.М., Сидорову А.П.;

ввести в состав Комиссии:

Главатских Романа Владимировича - главного консультанта сектора по

вопросам помилования Государственно-правового управления Администрации

Главы и Правительства Удмуртской Республики, секретаря Комиссии;

Захарова Петра Михайловича - председателя Правления Удмуртского

Республиканского отделения Общероссийской общественной организации

«Союз писателей России» (по согласованию);

Мирзаева Зульфигара Рагим оглы - председателя Совета Региональной

общественной организации «Азербайджанский общественный центр Удмуртии

«Достлуг» (по согласованию);

Смирнову Светлану Дмитриевну - специалиста отдела междисциплинарных

и прикладных исследований федерального государственного бюджетного

учреждения науки «Удмуртский институт истории, языка и литературы

Уральского отделения Российской академии наук» (по согласованию);

Ходыреву Наталью Олеговну - члена Правления Региональной

общественной организации «Союз женщин Удмуртской Республики» (по

согласованию);

указать новые должности следующих членов Комиссии:

Камалетдинов Мукатдас Гайнутдинович - первый заместитель

председателя совета ветеранов Главного управления МЧС России по

Удмуртской Республике;

Ушаков Роман Владимирович - начальник сектора по вопросам

помилования Государственно-правового управления Администрации Главы

и Правительства Удмуртской Республики, заместитель председателя Комиссии;

Шайхутдинов Исмагил Мирзанурович - имам-хатыб местной

мусульманской религиозной организации «Махалля Соборная мечеть»

г. Ижевска;

Шемякина Елена Павловна - член местной религиозной организации

Покровской старообрядческой общины г. Ижевска входящей в Русскую

Православную Старообрядческую Церковь;

Шерман Сергей Арнольдович - руководитель отдела по тюремному

служению религиозной организации «Ижевская и Удмуртская Епархия Русской

Православной Церкви (Московский Патриархат)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской РеспубМ^далопро^^тва )Щ)( А-в- Соловьев
V -

г. Ижевск

18 февраля 2016 года

№24